Результаты всероссийской проверочной работы
по математике в 6-х классах
        Участниками ВПР по математике 25 апреля 2019 года стали 11 171 шестиклассников из 425 образовательных организаций Тверской области. По РФ диагностическую работу выполняли 1 280 266 обучающихся. 
        Назначение ВПР по учебному предмету «Математика» – контроль учебной подготовки учащихся, изучающих курс математики в основной школе в соответствии с требованиями ФГОС.
         Проверочная работа, включала 13 заданий. 
         На выполнение работы отводилось 60 минут. 
        
Основные результаты
	
	Кол-во 
уч-ков
	Распределение групп баллов (%)

	
	
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	0-6 б.
	7-12 б.
	13-17 б.
	18-21 б.

	Тверская область
	11 171
	11,1%
	40,4%
	39,4%
	9,1%

	РФ
	1 280 266
	11,4%
	40,5%
	38,8%
	9,3%



         Успешно справились с проверочной работой по истории 88.9% шестиклассников, в том числе получили  «4 и 5» - 48,5% (по РФ–88,6% и 48,1% соответственно). 
         У большинства участников проверочной работы развито представление о числовых системах от натуральных до действительных чисел, они умеют оперировать понятиями: «обыкновенная дробь», умеют анализировать, извлекать необходимую информацию при решении несложных логических задач.
         Наиболее успешно выполнены задания по решению примеров с целыми  числами, отрицательными числами и задания по умению работать с диаграммами. 
	Наибольшие затруднения   вызвали задачи на основе рассмотрения реальных ситуаций, в которых не требуется точный вычислительный результат (успешно справились 13%) и задачи с процентами (успешно справились 36%).
           Полученные результаты будут использованы образовательными организациями для совершенствования методики преподавания истории в средней школе.     
